
ROBERTO MEDINA GARCIA 2292505181
14.76 kW 29 de Mayo de 2025
PDBT 849230303369

3,388 kWh prom. $ 15,384

24 3,348 kWh $476

96.91 % BIMESTRE $ 14,908

$92,306.00 MXN $2,853.00 MXN $89,451.00 MXN

615 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

# 20250024

ROBERTO MEDINA GARCIA  
2292505181

24 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Fronius  Inverter 15 kW

1 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otro(Tramite CFE,Monitoreo)

Subtotal $ 12,340.48

IVA $ 1,974.48

TOTAL (USD) $ 14,314.96

Tipo de cambio(MXN): 19.4

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 92,306.00 $ 2,853.00 $ 0.00 $ 89,451.00 $ 89,451.00 $ -188,259.16

2 $ 95,075.18 $ 2,938.59 $ 0.00 $ 92,134.53 $ 92,134.53 $ -96,124.63

3 $ 97,927.44 $ 3,026.75 $ 0.00 $ 94,898.57 $ 94,898.57 $ -1,226.07

4 $ 100,865.26 $ 3,117.55 $ 0.00 $ 97,745.52 $ 97,745.52 $ 96,519.46

5 $ 103,891.22 $ 3,211.08 $ 0.00 $ 100,677.89 $ 100,677.89 $ 197,197.35

6 $ 107,007.95 $ 3,307.41 $ 0.00 $ 103,698.23 $ 103,698.23 $ 300,895.57

7 $ 110,218.19 $ 3,406.63 $ 0.00 $ 106,809.17 $ 106,809.17 $ 407,704.74

8 $ 113,524.74 $ 3,508.83 $ 0.00 $ 110,013.45 $ 110,013.45 $ 517,718.19

9 $ 116,930.48 $ 3,614.10 $ 0.00 $ 113,313.85 $ 113,313.85 $ 631,032.04

10 $ 120,438.39 $ 3,722.52 $ 0.00 $ 116,713.27 $ 116,713.27 $ 747,745.31

11 $ 124,051.55 $ 3,834.19 $ 0.00 $ 120,214.66 $ 120,214.66 $ 867,959.97

12 $ 127,773.09 $ 3,949.22 $ 0.00 $ 123,821.10 $ 123,821.10 $ 991,781.07

13 $ 131,606.28 $ 4,067.70 $ 0.00 $ 127,535.74 $ 127,535.74 $ 1,119,316.81

14 $ 135,554.47 $ 4,189.73 $ 0.00 $ 131,361.81 $ 131,361.81 $ 1,250,678.62

15 $ 139,621.11 $ 4,315.42 $ 0.00 $ 135,302.66 $ 135,302.66 $ 1,385,981.28

16 $ 143,809.74 $ 4,444.88 $ 0.00 $ 139,361.74 $ 139,361.74 $ 1,525,343.03

17 $ 148,124.03 $ 4,578.23 $ 0.00 $ 143,542.60 $ 143,542.60 $ 1,668,885.62

18 $ 152,567.75 $ 4,715.57 $ 0.00 $ 147,848.87 $ 147,848.87 $ 1,816,734.50

19 $ 157,144.79 $ 4,857.04 $ 0.00 $ 152,284.34 $ 152,284.34 $ 1,969,018.84

20 $ 161,859.13 $ 5,002.75 $ 0.00 $ 156,852.87 $ 156,852.87 $ 2,125,871.71

21 $ 166,714.90 $ 5,152.84 $ 0.00 $ 161,558.46 $ 161,558.46 $ 2,287,430.16

22 $ 171,716.35 $ 5,307.42 $ 0.00 $ 166,405.21 $ 166,405.21 $ 2,453,835.37

23 $ 176,867.84 $ 5,466.64 $ 0.00 $ 171,397.37 $ 171,397.37 $ 2,625,232.74

24 $ 182,173.88 $ 5,630.64 $ 0.00 $ 176,539.29 $ 176,539.29 $ 2,801,772.03

25 $ 187,639.09 $ 5,799.56 $ 0.00 $ 181,835.47 $ 181,835.47 $ 2,983,607.49

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,979.3 3,542.3 3,549.5 3,625.4 3,283.2 3,195.0

Consumo actual 3,493.0 3,838.0 4,080.0 4,129.0 4,292.0 497.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


